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Linderödsåsens nordsluttning är ett naturreservat som utgörs av ett stort 
tämligen sammanhängande ädellövskogsområde på cirka 366,3 hektar bestående av bok, ek, lind, 
lönn, avenbok, fågelbär och hassel.  Nedanför Linderödsåsens nordsluttning 
rinner Vramsån. Den föreslagna utvidgningen utgör 81.1 hektar. Förslaget utgör en rent geografisk 
utvidgning, baserat på samma syften och föreskrifter som gäller för det befintliga naturreservatet. 
  
Syftet med naturreservatet är att  bevara biologisk mångfald, och att skydda, vårda, bevara och 
återställa värdefulla naturmiljöer.  
Områdets ädellövskog och lövsumpskog ska bevaras och återställas. Områdets vattenmiljöer ska 
bevaras, återställas och nyskapas. Områdets kulturpräglade naturmiljöer såsom lövrika och öppna 
betesmarker ska bevaras och återställas.  
I området förekommande värdefulla naturmiljöer och livsmiljöer för skyddsvärda arter ska skyddas, 
återställas och nyskapas samt underlätta etablering för de arter, i synnerhet hotade arter, som är 
beroende av ädellöv-, lövsumpskogar eller Vramsån. 
  
Reservatsföreskrifterna är samma som för det redan inrättade naturreservatet. 
   
Linderödsåsens nordsluttning hyser stora biologiska värden vilket beror på en kombination av 
faktorer. En av de viktigaste faktorerna är de mikroklimatiska betingelserna på grund av att vatten 
hela tiden rör sig i sluttningarna och på många ställen bildas små bäckar. Detta ger ett klimat med 
hög och jämn fuktighet, som har bidragit till att flera västliga arter framför allt mossor och lavar 
finns på Linderödsåsen. En annan faktor är att flera områden inte har avverkats utan man har på 
många ställen låtit skogen närmast ån stå kvar och att den fått utvecklats mer eller mindre fritt. 
 
I de nordvästra delarna kring Äsphult dominerar hedbokskogen, här är markförhållandena fattiga 
(vitsippsdominerade).  I de nordvästra delarna av naturreservatet växer bl.a. lunglav, bokvårtlav, 
rosa lundlav och ädellav. Svampfloran är tämligen rik med bl.a. oxtungsvamp, bronssopp, 
jättespindling och lundvaxskivling. Generellt är mängden död och döende ved mycket låg. 
Från Råbockarp och nedströms ökar inslaget av ek, avenbok, lind, lönn och hassel markant. Här 
finns också ett kraftigt linddominerat område, som skulle kunna vara ett av de största i Skåne. 
Markförhållandena är rika med skogsbingel- och ekbräkendominerade områden med inslag av 
gulplister och tandrot. Vidare växer här skogssvingel (VU), bokarv (NT) och hålnunneört (NT). Vid 
södra delen av Olarp är eken näst intill dominerande. I anslutning till Vramsån breder lövsumpskog 
som domineras av klibbal med inslag av ask och hägg ut sig. Det är längs med Vramsån de högsta 
biologiska värdena finns då skogsbruket har varit betydligt sparsammare här. Områdesvis är 
mängden död ved, på grund av askskottssjukan, mycket hög. 
  



Hotade arter 
Inom naturreservatet finns bl.a. växterna skogssvingel Drymochloa sylvatica (VU), bokarv Stellaria 
neglecta (NT), hålnunneört Corydalis cava (NT) och de hotade lavarna ädellav Megalaria grossa 
(EN), rosa lundlav Bacidia rosella (VU), bokvårtlav Pyrenula nitida (NT). 
I området finns även ett av Skånes största bestånd av lunglav Lobaria pulmonaria (NT) som växer 
på ett 30-tal lönnar. Det finns även rikligt med olika rödlistade svampar. Flera fladdermusarter är 
noterade och Vramsån, är en av Europas viktigaste lokaler med stormusslor (7 arter). 
  
Undertecknad har för Lunds Botaniska Förenings räkning tagit del av Länsstyrelsens förslag till 
utvidgning av befintligt naturreservat och understödjer starkt värdet av att skydda och bevara 
föreslaget område. 
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